

# 単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7相生有年道路等改築維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月19日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

発注者 住所 兵庫県姫路市北平野五丁目5番7号

氏名 株式会社大浦組 代表取締役 大谷 正人

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		14,216,483	
道路維持作業						
		式	1		7,069,584	
排水施設清掃工						
		式	1		292,567	
側溝清掃(人力)A	無蓋					
		m	330	487.8	160,974	
側溝清掃(人力)B	有蓋 コンクリート蓋					
		m	100	1,183	118,300	
側溝清掃(人力)C	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	7	1,899	13,293	
道路除草工						
		式	1		3,942,500	
除草A	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離23.5km以下					
		m2	6,000	138.4	830,400	
除草B	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離30.0km以下					
		m2	5,000	143.1	715,500	
除草C	肩掛式 飛石防護有					
		m2	10,000	76.81	768,100	
除草D	肩掛式 飛石防護無					
		m2	25,000	65.14	1,628,500	
機械運転						
		式	1		1,394,201	
ダンプトラックA	2t					
		時間	14	5,501	77,014	
ダンプトラックB	4t					
		時間	14	6,341	88,774	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラックC	10t					
		時間	14	9,469	132,566	
バックホウA	クローラ型 山積0.28m <sup>3</sup>					
		時間	36	6,806	245,016	
バックホウB	クローラ型 山積0.45m <sup>3</sup>					
		時間	36	7,815	281,340	
バックホウC	クローラ型 山積0.8m <sup>3</sup>					
		時間	36	10,415	374,940	
クレーン装置付トラックA	ベーストラック2t級 吊り2.9t					
		時間	14	6,263	87,682	
クレーン装置付トラックB	ベーストラック4t級 吊り2.9t					
		時間	14	6,956	97,384	
発動発電機	2kVA					
		日	4	1,897	7,588	
水中ポンプ	40m <sup>3</sup> /h未満 作業時排水					
		日	4	474.4	1,897	
応急作業						
		式	1		1,416,733	
土のう	小型土のう 設置					
		袋	36	695.1	25,023	
土のう	大型土のう 設置					
		袋	7	4,456	31,192	
しま鋼板	t=3.2mm					
		kg	36	134.3	4,834	
土木一般世話役						
		人	14	27,279	381,906	
普通作業員						
		人	43	22,646	973,778	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		23,583	
境界鋳	手間のみ 10枚以上30枚未満					
		枚	21	1,123	23,583	
道路土工						
		式	1		281,232	
掘削工						
		m3	360		109,008	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		109,008	
残土処理工						
		式	1		172,224	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離0.3km以下					
		式	1		129,708	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		42,516	
舗装工						
		式	1		5,842,098	
路面切削工						
		式	1		101,288	
路面切削	全面切削 t=5cm 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	143	501	71,643	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(路面切削)					
		m3	7	2,058	14,406	
殻処分	アスファルト殻(路面切削)					
		m3	7	2,177	15,239	
アスファルト舗装工						
		式	1		5,740,810	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道)	アスファルト混合物 開粒度As混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	1,070	2,511	2,686,770	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均 仕上り厚50mm以下)	m2	1,210	2,524	3,054,040	
構造物撤去工		式	1		372,486	
運搬処理工		式	1		372,486	
穀処分A	草	t	16	13,899	222,384	
穀処分B	草	t	9	16,678	150,102	
仮設工		式	1		651,083	
交通管理工		式	1		651,083	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		240,240	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		410,843	
道路修繕		式	1		8,568,083	
道路土工		式	1		630,777	
掘削工		m3	740		224,072	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	式	1		224,072	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		m3	90		51,808	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,427	
整地	敷均し(ルース)	式	1		10,593	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,788	
残土処理工		式	1		354,897	
整地	敷均し(ルース)	式	1		88,275	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		266,622	
舗装工		式	1		7,633,701	
アスファルト舗装工		式	1		7,633,701	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm	m2	1,070	510	545,700	
上層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整鉄鋼スラック HMS-25 仕上り厚 150mm	m2	1,070	847.3	906,611	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理25 仕上り厚 80mm	m2	1,070	2,431	2,601,170	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,070	1,556	1,664,920	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物ホリマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,070	1,790	1,915,300	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		36,736	
側溝工		式	1		36,736	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝300用 T-25	枚	7	1,312	9,184	
側溝蓋	コンクリート蓋 現場打部300用	枚	21	1,312	27,552	
区画線工		式	1		34,045	
区画線工		式	1		34,045	
溶融式区画線	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	309.5	34,045	
道路付属施設工		式	1		111,951	
道路付属物工		式	1		111,951	
視線誘導標	防護柵取付 10本以上30本未満	本	21	5,331	111,951	
構造物撤去工		式	1		63,797	
構造物取壊し工		式	1		13,859	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m <sup>2</sup>	71	195.2	13,859	
運搬処理工		式	1		49,938	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	7	2,779	19,453	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	7	4,355	30,485	
仮設工		式	1		57,076	
工事用道路工		式	1		57,076	
土のう	撤去	袋	21	271.7	5,705	
大型土のう	撤去	袋	59	870.7	51,371	
直接工事費		式	1		22,784,566	
共通仮設費		式	1		2,558,527	
共通仮設費		式	1		253,128	
運搬費		式	1		180,316	
建設機械運搬費		式	1		180,316	
技術管理費		式	1		72,812	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,543	
道路完成図書作成費		式	1		14,269	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,305,399	
純工事費		式	1		25,343,093	
現場管理費		式	1		10,567,958	
工事原価		式	1		35,911,051	
一般管理費等		式	1		6,888,949	
工事価格		式	1		42,800,000	
消費税相当額		式	1		4,280,000	
工事費計		式	1		47,080,000	